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اصلا منظور از کمپین انتخاباتی چیست ؟
منظور از کمپین انتخاباتی، مبارزات انتخاباتی و اقداماتی است 
که یک نامزد انتخاباتی برای جلب رای و نظر مردم و  پیروزی در 
انتخابات انجام می دهد و آیتم های بسیار زیادی دارد؛از این 
که کاندیدا چه لباسی بپوشد و چه عینکی بزند گرفته تا این که 
میتینگ های چند صدهزار نفری برگزار و در شبکه های مجازی 
فعالیت کند.  در نهایت  این میتینگ نامزد انتخاباتی است که با 

ظرفیت هایش آرای مردم را به سمت خود جلب می کند.
  آیتم های مختلف یک کمپین انتخاباتی شکل ثابتی 
دارند یا بسته به زمان و شرایط محیطی یک انتخابات، تغییر 

می کنند؟
باگسترش نظام های انتخاباتی و دموکراسی در دنیا ، مسئله 
انتخابات در دستور کار بسیاری از کشور هاست، بعضی کشورها 
مثل جمهوری اسلامی ایران هر دوسال یک بار و بعضی دیگر 
هرسال یک بار انتخابات دارند. بنا بر این ساز و کار های برگزاری 
انتخابات ونظارت بر انتخابات  روز به روز در حال تغییر و پیشرفته 
شدن است . بی شک پدیده انتخابات و » کمپین های انتخاباتی« 
، مثل سایر پدیده ها در حــال تکامل و رشــد و متاثر از فضای 
پیرامون  است.  مثلا شما می بینید در دهه 1940 – 1950 ، 
رقابت های انتخاباتی حول احزاب شکل می گیرد و این احزاب 
هستند که انتخابات را پیش می برند، میتینگ برگزار و سبد رای 
نامزد مد نظر خود را قوی تر می کنند. به مرور وقتی جلوتر می 
آییم، می بینیم این حوزه ارتباطات است که حرف اول را در تعیین 
سرنوشت انتخابات می زند، از کشف تلویزیون گرفته که حقیقتا 
انقلابی در حوزه ارتباطات بود تا به امــروز که دعــوای اساسی 
انتخابات در بستر شبکه های مجازی و هوش مصنوعی شکل می 
گیرد. شما دیدید که » بولسونارو« نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
برزیل  به صورت گسترده از واتس اپ  استفاده و با همین هوش 
مصنوعی روزانه چندین میلیون پیام را برای کاربران برزیلی ارسال 
می کرد، به طوری که پس از پایان انتخابات در برزیل» واتس اپ 
«  مجبور شد دست به تغییرات فنی در پلتفرم خود بزند، یا حتی 
در خود آمریکا، مثلا درسال 2008  » باراک اوباما« با استفاده از 
شبکه های مجازی همچون فیس بوک توانست دست برتر را در 
انتخابات پیدا کند و در سال 2016 نیز » دونالد ترامپ« با استفاده 
از توییتر توانست شانس پیروزی خود در انتخابات را افزایش دهد. 
بنا بر این در سیر تکاملی کمپین های انتخاباتی ما دوره های 
مختلفی را مشاهده کردیم و هم اکنون نیز در دوره ای هستیم که 
شبکه های مجازی، هوش مصنوعی و شبکه های عملیات روانی 

می توانند بر رفتار رای دهندگان تاثیر بگذارند.
با این توضیح آیا کمپین های انتخاباتی و استفاده از 
آیتم های مختلف آن باعث فریب مردم نمی شود؟ ممکن است 
کاندیدایی مطلوب نباشد اما با استفاده از یک کمپین قوی 
انتخاباتی و مثلا تخریب رقیب ، افکار عمومی را تحت تاثیر خود 

قرار دهد و  در مناظرات پیروز شود.  
باید گفت که دو دیدگاه درباره کمپین های انتخاباتی وجود دارد. 
از یک سو عده ای معتقدند تاثیری که  کمپین ها بر رای دهندگان 
دارد و این که نامزد ها برای رای آوری بیشتر رقیب خود را تخریب 
می کنند ، در دراز مدت موجب خدشه دار شدن دموکراسی 
خواهد شد. از سوی دیگر عده ای بر این باورند علت اصلی این 
که میزان تخریب ها در کمپین های انتخاباتی در حال افزایش 
است، این است که مردم احساس می کنند سیاستمداران به آن 
ها اهمیتی نمی دهند و این انتخابات فرصت مناسبی است که 

هرچهار سال یک بار،  با واقعیت های آن ها بیشتر آشنا شوند.
در کشور ما » کمپین « به صورت علمی به کار گرفته 

می شود  یا به صورت سنتی و تجربی؟
در حوزه » کمپین های انتخاباتی « در کل دنیا ابزارها از فیس 
بوک و تلویزیون گرفته تا مناظره و سخنرانی همه شبیه هم است 
اما  بستر یک جامعه تعیین می کند که شما به چه شکل از آن 
استفاده کنید. مثلا در جایی مثل ایران و آسیا مقوله » هیجان « در 
کمپین های انتخاباتی بسیار مهم است و کمپین های انتخاباتی 
اساسا باید هیجان ایجاد کنند. این که آیا در ایران مسئله » کمپین 
انتخاباتی« علمی پیش می رود یانه ، ابتدا باید یاد آور شد که 

کشورما نیز متاثر از فضای بیرون است و همین  طور که می بینیم 
همه نامزد های انتخاباتی از شبکه های مجازی مثل توییتر، 
اینستاگرام و تلگرام استفاده می کنند. در این بین کلیپ ها و 
فیلم ها و نطق هایی  که سال به سال در حال حرفه ای تر شدن 
است، بیانگر این است که کمپین انتخاباتی در کشور ما در حال 
رشد است.  اما از سوی دیگر کمپین های نامزدهای انتخاباتی 
در ایران ضعف ها و  اشکالات فراوان و غیر قابل کتمانی دارد 
و در این شرایط کسانی که تجربه بیشتری در انتخابات دارند 
به طور طبیعی دست بالاتری را نیز در رقابت های انتخاباتی 
خواهند داشت.اما یادآوری این نکته ضروری است که ما نیازمند 
» کمپین های انتخاباتی بومی« هستیم به عنوان نمونه در خود 
اروپا درباره کمپین های انتخاباتی آمریکایی موضع گیری های 
جدی وجود دارد و بسیاری معتقدند که ما باید از کمپین های 
خودمان استفاده کنیم. مثلا شما می بینید در آمریکا نامزد ها 
تا روز آخر می توانند به تبلیغات خود ادامه بدهند اما در کشوری 
مثل سوئیس برای این که مردم هیجانی رای ندهند، چند روز 
قبل از روز رای گیری تبلیغات ممنوع است  یا در بسیاری از کشور 
ها انتشار نظرسنجی تا چند روز مانده به انتخابات ممنوع است تا 
مردم تحت تاثیر نظر سنجی قرار نگیرند یا به طور مشخص کمپین 
انتخاباتی بوریس جانسون  نخست وزیر انگلیس با انتقادهای 
زیادی همراه شد چرا که در سنت اروپایی، نامزد ها به شیوه حزبی 
عمل می کنند اما جانسون کمپین انتخاباتی خود را فرد محور و به 
سبک آمریکایی پیاده کرد. در کشور خود ما نیز شاهد مشکلاتی 
این چنینی هستیم، مثلا کمپین یک نامزد انتخاباتی کلیپ حرفه 
ای منتشر می کند اما کاملا یک طرفه، به دنبال تحمیل است و 
اصلا نظر مخاطب در این کلیپ اهمیتی ندارد و این از نقاط ضعف 

جدی کمپین های انتخاباتی ماست.  

ما  جمهوری  ریاست  انتخابات  ادوار  به  بانگاهی 
های  رقابت  زمین  از  ناکام  اصولگرایان  که  هستیم  شاهد 
انتخابات ریاست جمهوری بیرون آمدند؛ آیا بی توجهی آن ها 
به موضوعاتی همچون ایجاد کمپین های قوی انتخاباتی  باعث 

شکست های پی در پی انتخاباتی آن ها شده است ؟
مسئله اصولگرا ها با » کمپین انتخاباتی « چند لایه مختلف 
دارد؛ یکی مسئله ذهنی و نگرشی اصولگرایان به » کمپین 
های انتخاباتی « است چرا که  برخی در جریان اصولگرایی نگاه 
منفی به کمپین دارند و معتقدند که » کمپین انتخاباتی« یک کار 
ریاکارانه و غیر اخلاقی است. درلایه بعد  اصولگرایان هیچ گاه این 
ترس را نداشته اند که از حاکمیت کنار گذاشته شوند و منافع شان 
را از دست بدهندو در نتیجه شکست در انتخابات هزینه سنگینی 
برای آن ها نداشته و به همین  دلیل همیشه جزیره ای عمل کرده 
اند. اما از سوی دیگر جریان رقیب آن ها که حضور کم رنگی در 
بدنه حاکمیت دارد برای این که بتواند از ظرفیت و امکانات دولت 
بهره ببرد ،تمام تلاش خود را برای انسجام و پیروزی در انتخابات 

به کار می بندد.
کمی مصداقی و ملموس تر  وارد ماجرای کمپین 
های انتخاباتی بشویم ،  به نظر شما بهترین راهبرد در گام 
اول انتخابات  و درزمان نام نویسی را کدام یک از نامزد های 

انتخاباتی داشت ؟
به نظر من آقای لاریجانی یک سر و گردن بهتر از سایر رقبا عمل کرد؛ 
این که صبح زود در آخرین روز برای ثبت نام به وزارت کشور آمد 
،رسانه ها را متوجه خود کرد و حضور آقای رئیسی را تحت الشعاع 

خودش قرار داد که یک امتیاز بسیار مثبت برای آقای لاریجانی 
بود. همچنین دوگانه سازی که با نطق پس از ثبت نام خود ایجاد 
و بعد از آن هم با فیلمی که از خود منتشر کرد توانست موج خیلی 
خوبی را ایجاد کند. البته در چندروز اخیر تیم کمپین انتخاباتی آقای 
لاریجانی روی عملیات روانی و تاثیر گذاری بر افکار حساب ویژه 
ای باز کرده و هر چند روز یک بار با مطرح کردن یک مسئله فضای 
انتخابات را جنجالی می کند.  مسئله ای که از نظر فنی خالی از 
اشکال نیست و ما در کمپین حرفه ای می گوییم که نامزد انتخاباتی 
باید برای هر روز خود یک برنامه داشته باشد. با این توضیح باید 
بگویم که کمپین آقای لاریجانی شروع پرقدرتی داشت اما رفته رفته 
از کیفیت آن کاسته شد. کمپین انتخاباتی آقای سعید محمد نیز 
قابل قبول بود.  در خصوص آقای دهقان هم باید بگویم که عملکرد 
ضعیفی داشت و  باتوجه به این که شش ماه قبل  اولین کسی بود که 
اعلام کاندیداتوری کرد، اصلا در حد انتظار نبود، به خصوص آن که 

زمان مناسبی را برای ثبت نام انتخاب نکرده بود.
شما در جایی گفته بودید که حضور سعید جلیلی در 
کنار نامزد اصلی جریان اصولگرا یعنی سید ابراهیم رئیسی، 
در نهایت به ضرر رئیسی تمام خواهد شد. اما سوال این جاست 
که چرا جلیلی نمی تواند نقش کاندیدای پوششی  یا به عبارت 
دیگر کاندیدای ضربه گیر را ) حداقل در مسائلی چون بین 

الملل( برای رئیسی ایفا کند؟
این مسئله یک نکته فنی دارد که باید به آن به طور مبسوط بپردازیم؛ 
برای این که این مسئله بهتر فهم بشود باید برگردیم به مناظرات 
انتخاباتی سال 96 .در مناظره اول آقای جهانگیری به عنوان 
کاندیدای پوششی یک اشتباه مهم می کند ، این که با کاندیدای 
اصلی جریان رقیب وارد گفت وگوی تند و صریح می شود و عملا 
کاندیدای اصلی یعنی روحانی را به حاشیه می برد. در این بین 
اما چون نفر  اول رقابت پیش از رقابت که رئیس جمهور مستقر 
باشد کاملا مشخص است و خود آقای جهانگیری اعلام کرده که 
پوششی است و رای دهنده نیز می داند که جهانگیری معاون اول 
روحانی است، با این توضیح هر حرکتی از سوی جهانگیری به نفع 
روحانی است و این اشتباه او نیز باعث نمی شود که در نهایت سبد 
رای روحانی آسیب ببیند. اما در انتخابات 1400 قضیه کاملا 
متفاوت است، آقای رئیسی که گفته می شود کاندیدای اصلی 
جریان اصولگرایی است، از امتیاز رئیس جمهور مستقر بودن بهره 
مند نیست و در بدو ورود به رقابت نیز هیچ آیه و قسمی وجود ندارد 
که فلانی کاندیدای اصلی است و فلانی کاندیدای پوششی. با 
این اوصاف وقتی آقای جلیلی با آقای لاریجانی وارد مناظره می 
شود عملا آقای رئیسی به حاشیه می رود. شما به من بگویید وقتی 
کاندیدایی که در ابتدا پرچم دار یک جریان نبوده ولی در ادامه 
فعالیت های انتخاباتی خود با کمپین قوی مناظرات و سخنرانی 
های خود بیشتر از کاندیدای اصلی دیده می شود چرا باید به نفع 
کاندیدای اول آن جریان کنار بکشد؟ چرا باید برای کاندیدای دیگر 
شمشیر بزند؟ قطعا آقای لاریجانی اگر بخواهد با این چینش یک 
بازی را طراحی کند می تواند از ناحیه آقای جلیلی وارد قلعه آقای 

رئیسی شود.
یعنی آقای رئیسی با مثلا آقای جلیلی یا ضرغامی و 

محمد نمی توانند در نقش یک تیم ظاهر شوند؟
به هیچ عنوان! چرا که صحنه انتخابات و مناظرات یک صحنه غیر 
قابل کنترل است، همه  کاندیداها که مثل هم فکر نمی کنند و بی 
شک نقطه نظرات متفاوتی دارند، آقای رئیسی در مقوله مذاکرات 
یک نوع تفکر دارد و آقای جلیلی در باره برخورد با مفاسد یک تفکر 
دیگر.  نمی شود زمانی که سوالی از آن ها می شود بگویند صبر 
کنید ما مشورت کنیم و پس از جمع بندی پاسخ خواهیم داد. این 
خنده دار است. ضمن این که رای دهنده و مخاطب بر این باور 
است که اگر دو یا چند نامزد با هم متحد و یک تیم هستند ، در ابتدا 
مثل کاری که قالیباف برای آقای رئیسی کرد کنار بروند، این که به 
صورت موازی در انتخابات شرکت کرده اند یعنی یک تیم نیستند 
و هر یک برای اثبات توانمندی خود در این عرصه به رقابت با دیگر 

نامزد ها می پردازد.

 قهرمان پور: جلیلی اسب تروای علی لاریجانی برای ورود به قلعه رئیسی است 

استارت انتخاباتی لاریجانی اگرچه قوی بود اما رفته رفته از کیفیت آن کاسته شد، سعید محمد هم قابل قبول بوداما...

بازنشستگی اینترنت اکسپلورر و سینما با قلیان!
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نشت اطلاعات مشتریان بانک

چند روزی از انتشار خبرلو رفتن اطلاعات ۳۰ میلیون 
مشتری بانک ملت می گذرد و روز گذشته یکی از فعالان 
فضای مجازی با انتشار تصاویری ادعا کرد توانسته 1۰ 
میلیون از اطلاعات به سرقت رفته را دانلود کند که حاوی 
مشخصات هویتی و شماره کارت ملی و شماره حساب افراد 
است. گفته می شود سارقان اطلاعات، جزئیات بیشتری از 
اطلاعات مشتریان بانک ملت را در اختیار دارند. البته این 
نکته را باید یادآوری کنیم که پیش از این هم چندین بار 
اطلاعات مشتریان بانک ملت به دلیل رعایت نشدن مسائل 
ایمنی لو رفته است. البته بانک ملت تاکید کرده با داشتن 
اطلاعات لو رفته امکان دسترسی به حساب های مشتریان 
میسر نیست. کاربری نوشت: »این که اطلاعات محرمانه 
افراد چندین بار از یک مجموعه توسط هکرها به سرقت 
می ره نشون می ده نه تنها بانک که دستگاه های نظارتی هم 

در این زمینه به شدت مقصرن.«
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سینما با قلیان!

با ادامه وضعیت بحرانی سینمای ایران در دوران کرونا و 
در حالی که طی یک سال گذشته هیچ برنامه مشخصی برای 
جلوگیری از  تعطیلی و ضرر سینماداران اجرایی نشده، در 
کنار تعطیلی و تغییر کاربری تعدادی از سینماهای قدیمی، 
برخی پردیس ها سراغ اکران های محدود و خانوادگی و 
حتی دو نفره همراه با قلیان رفته اند که بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت. در اطلاعیه ای که پردیس سینمایی 
شهرک برای قیمت های این اکران ها منتشر کرده آمده: 
»اکران اختصاصی بالای 2۰ نفر، نفری ۵۰)هزار( تومان، 
بین 1۰ تا 2۰ نفر، نفری 1۰۰)هزار( تومان، زیر 1۰ نفر، 
نفری 1۷۰)هزار( تومان، و اما دو نفره  و عاشقانه نفری 
2۵۰)هزار( تومان. قلیون هم سفارش می دی می بری 
تو سینما« کاربری نوشت: »ببین وضع چقدر خرابه که 
سینمادارها تن به فروش قلیون توی سینما هم میدن که 

بتونن بلیت بفروشن.«
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برو گوشیت رو بردار!

کار جالب مامور کنترل دوربین های ترافیکی مورد توجه 
کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت. مامور پلیس 
در بابل هنگام رصد خیابان با دوربین، متوجه می شود 
موبایل مسافری هنگام پیاده شدن از خودرو روی زمین 
می افتد. این مامور با زوم کــردن دوربین روی پلاک 
خودرویی که در نزدیکی میدان هادی نوروزی بابل متوقف 
شده است، شماره تلفن مالک خودرو را گرفته و بلافاصله 
با راننده خودرو تماس می گیرد و مشخصات فردی که تلفن 
همراهش را گم کرده ، به او می دهد و از راننده می خواهد 
به آن فرد اطلاع بدهد تا گوشی خود را از آن سوی میدان 
بردارد. کاربری نوشت: »دم اون مامور کنترل گرم که این 
قدر با حوصله بوده و بهترین کار ممکن رو کرده.« کاربر 
دیگری نوشت: »از این که می بینم هنوز آدم هایی هستن 
که به مسائل پیرامون شون اهمیت میدن و بی خیال از 

کنارش عبور نمی کنن به آینده امیدوار میشم.«

 

  356     K   views 

نوبت شترآزاری رسید!

ویدئویی دلخراش  از حیوان آزاری در فضای مجازی منتشر 
و باعث جریحه دار شدن احساسات بسیاری شد. در این 
ویدئو می بینیم که چند نفر در شهرستان زیرکوه سگ های 
شان را به جان بچه شتری می اندازند تا بعد بتوانند آن را 
ذبح کنند. نکته دلخراش این ویدئو آن جاست که این اتفاق 
جلوی چشمان مادر این بچه شتر رخ می دهد و همان طور 
که در ویدئو می بینیم این مادر تمام تلاشش را می کند تا 
جان فرزندش را نجات دهد و با پا خاک می پاشد تا بچه 
اش نجات یابد. هرچند معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
خراسان جنوبی از دستگیری چهار متهم در این پرونده 
خبر داده اما کاربران همچنان از نبود قانونی برای حمایت 
از حقوق حیوانات نگران بودند. کاربری نوشت: »یک جای 
کار می لنگه، به نظرم مجازاتی که برای حیوان آزاری در 
نظر گرفته شده بازدارنده نیست که بازهم شاهد حیوان 

آزاری هستیم.« 

اینترنت اکسپلورر بازنشسته می شود

یکی از موضوعاتی که روز گذشته بازتاب زیادی داشت، 
خبر بازنشستگی اینترنت اکسپلورر بعد از 26 سال بود. 
مایکروسافت اعلام کرده که مرورگر اینترنت اکسپلورر 
سال آینده )2۰22( بازنشسته خواهد شد. این مرورگر 
کهنه کار اولین بار با ویندوز۹۵ منتشر شد. به گفته 
مایکروسافت، اینترنت اکسپلورر پس از ژوئن 2۰22 
دیگر در نسخه های ویندوز 1۰ وجود نخواهد داشت. 
مایکروسافت مدت هاست قصد دارد مرورگراینترنت 
اکسپلورر را از ویندوز حذف کند، اما در سال 2۰1۹ به 
دلایل امنیتی مجبور به ادامه استفاده از این مرورگر شد. 
در آن زمان براساس برآورد انجام شده ۸ درصد مردم 
هنوز از اکسپلورر استفاده می کردند. قرار است مرورگر 

اج )Microsoft Edge(، جایگزین اکسپلورر شود. شان 
لیندرسای، مدیر برنامه »مایکروسافت اج«، گفته که این 
مرورگر جدید یک مرورگر سریع تر، ایمن تر و مدرن تر 
است و همچنین توانایی مدیریت برنامه های قدیمی را دارد. 
کاربران به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»من موندم حالا خیلی از دانشگاه ها که هنوز توی سایت 
شون نوشتن فقط با مرورگر اینترنت اکسپلورر باز کنید می 
خوان چی کار کنن.« کاربر دیگری به طنز نوشت: »مرورگر 
اکسپلورر مثل بابای منه؛ هر سال خبر بازنشستگیش میاد 
ولی هیچ اتفاقی نمیفته.« کاربری هم نوشت: »اینترنت 
اکسپلورر خیلی وقته بین مرورگرها بازنشسته شده، الان 
دیگه باید خاکش کنن.« کاربر دیگری هم به طنز نوشت: 
»اینترنت اکسپلورر احتمالا کادوی زن بیل گیتس بوده که 

بعد از کات انداخت سطل آشغال.«

آنالیز کمپین های انتخاباتی 1400

میرزا رضا توکلی-پرسرو صدا و جنجال برانگیز تر از حضور چهره های مختلف در وزارت کشور و نام نویسی در انتخابات 1400، سخنرانی ها، 
موضع گیری ها، توییت ها و کلیپ های مختلفی بود که نامزد های انتخاباتی پس از نام نویسی منتشر کردند. موضوعی که نشان می داد 

نامزد های انتخاباتی در این دوره روی کمپین های انتخاباتی خود  حساب ویژه ای باز کرده اند. مانیز در گفت و گو با رحمان قهرمان 
پور اهمیت و جایگاه کمپین ها در نظام های انتخاباتی را بررسی کرده ایم. قهرمان پور که از معدود افرادی است که در حوزه کمپین 

های انتخاباتی صاحب نظر است، ما را با آیتم های مختلف یک کمپین انتخاباتی آشنا می کند، از سیر تکامل کمپین ها می گوید، 
از این که مهم ترین مولفه در یک کمپین موفق در ایران چیست و درنهایت این که برای بومی سازی کمپین های انتخاباتی باید 

چه کنیم. قهرمان پور در بخش دوم گفت وگویش با خراسان، به آنالیز کمپین های انتخاباتی نامزد های 1400 می پردازد؛ او 
معتقد است که سعید جلیلی اسب تروای علی لاریجانی برای ورود او به قلعه سید ابراهیم رئیسی است و این که کمپین 

انتخاباتی لاریجانی اگرچه شروع قدرتمندی از خود به نمایش گذاشت اما رفته رفته از کیفیت آن کاسته شد.  در ادامه 
مشروح گفت و گوی رحمان قهرمان پور را با ما می خوانید:


